
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rogalice” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 

471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Rogalice”, położonego na terenie gminy Lubsza, 

zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2.1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie zbiorowisk łęgowych i grądowych oraz 

buczyn naturalnego pochodzenia.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu ochrony, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) niezadowalający stan zachowania łęgów jesionowo-olszowych; 

2) położenie rezerwatu w granicach obszaru Natura 2000 Lasy Barucickie oznaczonego kodem PLH160009. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących zagrożeń wewnętrznych 

oraz ich skutków zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. Działania ochronne na obszarach ochrony czynnej w rezerwacie, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji 

tych działań, określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska w Opolu 

 

Alicja Majewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 grudnia 2020 r.

Poz. 3272



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 2 grudnia r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących zagrożeń 

wewnętrznych oraz ich skutków 

Zagrożenia 
Sposób eliminacji lub ograniczenia zagrożenia  

oraz jego skutków 

Przesuszenie podłoża prowadzące do 

grądowienia zbiorowisk łęgowych 
Poprawa stosunków wodnych  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3272



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 2 grudnia r. 

 

Określenie działań ochronnych na obszarach ochrony czynnej z podaniem rodzaju, zakresu                           

i lokalizacji tych działań 

Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań ochronnych 

Polepszenie 

stanu uwodnienia 

zbiorowisk łęgowych 

Zmniejszenie drożności rowu 

melioracyjnego poprzez wykonanie 

dwóch zapór z materiałów 

naturalnych (gałęzie i masa ziemna); 

naprawa zapór w miarę potrzeb 

W miejscach o współrzędnych
1)

: 

X: 346802,20, Y: 402763,37; 

X: 346953,73, Y: 402489,02 

 

1) współrzędne wyznaczono w układzie PL-1992 zgodnie z rozporządzeniem z dnia 15 października 2012 r.  

w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1247 ze zm.) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3272


		2020-12-02T16:05:03+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




